(72) Ἐκατέραν τὴν τάξιν. Editi ἑκατέρων τὴν
 ἀξίαν. Legitur in septem codicibus mss. τὴν τάξιν.
 Sed vocem ἑκατέραν, quæ maxime necessaria est
 ad sententiam illustrandam, in solo Harlæano repe-
 rimus. Ibidem editi ὁρᾷς ὅπως. Plerique mss. ut
 in textu.

(73) Ἐπάγων. Hanc vocem addidimus ex Harl.,
 Med. et Clarom., et delevimus verbum παρεχόμε-
 νος, quod erat in editis post xaxiαν.

(74) Ἐμπίστευμεν. Ita mss. quinque. Editi ἐκ-
 πίπτωμεν.

vis enim mea epistola prioris tuæ sit remuneratio,
 quia tamen plus duplo modum excedit, utrumque
 ordinem explebit. Vides qualia nos cavillari cogat
 otium? Tu vero desine, o vir optime, paucis ver-
 bis magna crimina, quæque nequitia superari non
 possint, inferre. Nam amicorum oblivio et contem-
 ptus ex potestate ortus, omnia simul mala com-
 plectuntur. Sive enim secundum Domini præcep-
 tum non diligimus, neque etiam impositam nobis
 notam et characterem retinemus. Sive factu inani
 et arrogantia replemur inflati, incidimus in dia-
 boli judicium ineluctabile. Quare si de nobis ita
 sentiens, his verbis usus es; precare ut improbi-
 tatem, quam in nostris moribus deprehendisti,
 fugiamus; sin autem consuetudine quadam incon-
 siderata ad has voces devenit lingua, nos ipsi
 consolabimur, tuamque benignitatem, ut ex factis
 testimonia proferat, rogamus. Illud enim probe
 scias, hanc sollicitudinem, qua nunc restringi-
 mur, occasionem nobis factam esse humilitatis.
 Quapropter tui tunc obliviscemur, cum et nosmet-
 ipsos **151** ignorabimus. Cave igitur, nequando
 negotia indolis ac morum malorum indicium esse
 ducas.

EPISTOLA LVII.

Meletio, episcopo Antiochiæ.

Si 'quo modo nota fieret pietati tuæ magnitudo-
 lantia, quam mihi affers, quotiescunque scribis,
 scio te nunquam oblatam scribendi occasionem
 prætermisurum fuisse; sed et consulto multas
 nobis subinde epistolas facturum, cum non igno-
 res mercedem consolationi afflictorum a benigno
 Deo repositam. Omnia enim hic dolore plena sunt,
 ac una nobis est avocatio malorum, sanctitatis
 tuæ cogitatio; quam manifestiorem nobis efficit
 tuum per litteras omni sapientia ac gratia refertas
 colloquium. Quare cum epistolam tuam in manus
 sumimus, primum quidem modum ipsius intue-
 mur, eamque tantum diligimus, quanto uberius
 fuerit ac copiosior: deinde legentes, semper qui-
 dem occurrente oratione delectamur: fini vero
 appropinquantes, afficimur molestia; adeo quidquid
 dixeris in litteris, bonum est. Nam bonum est quod
 a bono corde redundat. Quod si nobis contingeret

(75) Ἀγνοήσωμεν. Μὴ... ποιήσῃ. Ita plerique
 mss. Editi ἀγνοήσωμεν. Μὴ... ποιήσῃ.

(76) Μελετίῳ. Titulus hujus epistolæ et aliarum
 deinceps, quæ ad Meletium scripta sunt, ex codice
 Harlæano sumptus est. in quo epistola 213, alias
 272, sic inscribitur. In aliis codicibus omittitur
 vox Ἀντιοχείας.

(77) Ἐν ἐμποιεῖς. Duo mss. recentiores ἢς ἐμ-
 ποιεῖς.

(78) Θλιβομένων. Tres codices recentiores θλί-
 ψων.

(79) Περισσέῃ. Ita Harl., Coisl. primus et tres
 alii. Editi περισσούαι.

Alias LVII. Scripta anno 371.

uis precibus, dum in terra versamur, etiam coram congregari, et ab ipsa viva voce utilia documenta recipere, aut aliqua tum ad præsens tum ad futurum sæculum viatica; id certe judicarem bonorum maximum, ac benevolentiae divinæ proœmium reputarem. Jamque huic obsequeremur cupiditati, nisi germanissimi ac in omnibus amantissimi fratres cohilissent: quorum propositum ne litteris evulgem, id fratri Theophrasto exposui, ut præstantiæ tuæ singula declaret.

ἀδελφοί ἐπέσχον ἡμᾶς ὡς ἵνα μὴ γράμμασι (81) δημοσιεύσω τὴν προαίρεσιν, δηγησάμεν τῷ ἀδελφῷ Θεοφράστῳ τῇ σῇ τελειότητι τὰ καθ' ἕκαστον ἀπαγγεῖλαι.

EPISTOLA LVIII.

Carpit Basilius simplicitatem fratris, qui falsam nomine avunculi epistolam attulerat, et aliam pariter falsam postea misit. Cum tertia venisset, merito dubitavit Basilius, qui bis deceptus fuerat, sed tamen respondit episcopis, ut per eral. Hortatur fratrem ut sibi difficilem vitam ingresso adsit, seque venturum promittit, si ab episcopis congruenti modo vocetur.

Gregorio fratri.

Quomodo tecum litteris pugnem? Quomodo te digne tangam ob tuam in omnibus simplicitatem? Quis tertio, dic mihi, in eosdem incidit casses? Quis tertio in eundem incidit laqueum? Ne bellua quidem id facile committat. Fictam mihi epistolam unam attulisti, 152 velut a perquam venerando episcopo et communi nostro patruo conscriptam, decipiens me, nescio qua gratia. Hanc accepi ut ab episcopo per te allatam. Quidni enim? Ostendi amicis multis præ gaudio, gratias egi Deo. Deprehensum est commentum, ipso episcopo propria voce negante. Propterea pudore affecti sumus: optavimus terram nobis dehiscere, fallaciæ et mendacii ac fraudis probris aspersi. Aliam rursum mihi reddiderunt, ut per famulum tuum Asterium ab ipso episcopo mihi missam. Ne hanc quidem vere episcopus ipse misit, quemadmodum reverendissimus frater Anthimus nobis renuntiavit. Rursum tertiam nobis attulit Adamantius. Quomodo per te tuosque missam suscipi a me decebat? Cupivi lapideum mihi cor esse, ut neque recorderer præteritorum, neque animadverterem præsentia, ut plagam omnem demissis in terram oculis more